
 

 

Fornyelse af overenskomster  Juni 2025 

 

BA har indgået nye overenskomster 

Mandag nat blev der sat underskrifter på overenskomsten mellem HK Handel og 
Brugsforeningernes Arbejdsgiverforening. Aftalen var den sidste i rækken af overenskomsterne 
på BAs område. Der er nu indgået nye 3-årige overenskomster for de ca. 14.000 medarbejdere, 
der ansat i Brugsforeningerne under BAs overenskomster med HK Handel, Fødevareforbundet 
NNF, 3F Transport og 3F Privat Service, Hotel og Restauration.  

Vigtigste elementer i aftalerne er:  

• Lønstigning på 601 kr. pr. 1. maj 2025, 561 kr. pr. 1. marts 2026 og 2027 

• Unge under 18 år. stiger med 345 kr. pr. 1. maj 2025, 329 kr. pr. 1. marts 2026 og 321 kr. 
pr. 1. marts 2027  

• Særlige tillæg stiger med 3,5 pct. om året.  

• Indbetalingen til fritvalg stiger med 1 pct. 1. marts 2026 og 1 pct. 1. marts 2027 

• Pensionen stiger med 1 pct. 1 maj 2025.  

• Nye muligheder for at anvende sin fritvalgsording til barnets 3. sygefraværsdag, 2 
børnebørns-omsorgsdage, og ledsagelse af nærtstående til fx lægebesøg 

• 1 uges ekstra barsel med løn 

• Adgang til modregning (se mere herom nedenfor)  

Lønreguleringerne vil blive gennemført med augustlønnen 2025.  

https://ba.dk/


 
 

HK-overenskomsten 

HK Handel og Brugsforeningernes Arbejdsgiverforening har indtil i år af historiske årsager haft 
to butiksoverenskomster. En for Brugsforeninger med en Kvickly (SFU-overenskomsten) og en 
for alle andre Brugsforeninger (BA-HK).  

HK Handel og Brugsforeningernes Arbejdsgiverforening er i forbindelse med dette års 
overenskomstforhandlinger blevet enige om at lægge de to overenskomster sammen til en. 
Fremadrettet gælder butiksoverenskomsten mellem Brugsforeningernes Arbejdsgiverforening 
og HK Handel for alle Brugsforeninger.  

I forbindelse med sammenlægningen er der blevet aftalt nogle ændringer til overenskomsten, 
det bliver fx muligt at aftale med den enkelte medarbejder, at de kan arbejde mere end 2 
aftener om ugen efter kl. 18, som vil give en øget fleksibilitet i arbejdsplanlægningen, 
muligheden for jobløn er også blevet udvidet, da rene administrative medarbejdere ikke 
længere tæller med, når man skal beregne, hvor mange man må have ansat på jobløn og max 
antallet er også hævet.  

 

Modregning 

Aftalen mellem HK Handel og Brugsforeningernes Arbejdsgiverforening betyder også, at der 
for første gang i mange mange år kan gennemføres central modregning af den aftalte 
lønstigning på 601 kr. i 2025 i medarbejdernes personlige tillæg. Modregningen vil ske i 
forbindelse med augustlønnen 2025.  

For så vidt angår Fødevareoverensomsten mellem Brugsforeningernes Arbejdsgiverforening 
og Fødevareforbundet NNF vil der også være mulighed for modregning i medarbejdernes 
personlige tillæg. Dette skal dog foregå som en individuel modregning. Individuel modregning 
betyder, at uddeleren/varehuschefen ved en samtale forud for iværksættelsen af 
modregning informerer den enkelte medarbejder for baggrunden for modregningen. 

Der vil blive fremsendt en selvstændig orientering om processen ved modregning.  
 



Fødevareforbundet NNF og HK Handel 

Både medlemmerne af HK Handel og Fødevareforbundet NNF skal gennemføre en afstemning 
om overenskomstresultatet blandt deres medlemmer.  

HK Handel holder et orienteringsmøde for deres tillidsvalgte den 24. juni 2025.  

Fødevareforbundet kommer rundt i landet og hilser på deres medlemmer i en række butikker 
og fortæller dem om den nye aftale. Tag godt imod dem og byd på en kop kaffe.  

 
 

Informationsmøder - online  

Brugsforeningernes Arbejdsgiverforening holder to online informationsmøder om de nye 
overenskomster den 30. juli 2025 kl. 15.00 og den 5. august kl.  10.00. Du kan allerede nu 
melde dig til på www.ba.dk.  

Hvis du har spørgsmål til de nye overenskomster, er du velkommen til at kontakte kontoret på 
tlf. 33248135.  

 

© 2025 Brugsforeningernes Arbejdsgiverforening 
Stampesgade 6, st.tv., 1702 København V, Tlf. 33248135, ba@ba.dk  

Du modtager dette nyhedsbrev fordi du er registreret som uddeler eller bestyrelsesmedlem i 
en af BA's butikker. 
Hvis du ikke ønsker nyhedsbreve fra BA, kan du logge ind på BA intranet og fravælge 
nyhedspreve under "Min Profil". 
Hvis du mener du har modtager brevet ved en fejl, så kontakt BA på email eller telefon 
ovenfor.  
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